
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 38 del  19/02/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  109  

 del 08/03/2016

 
OGGETTO: Fornitura di carburante per autotrazione per gli automezzi in dotazione ai 

Servizi degli uffici Comunali – Proroga tecnica dal 1.3.2016 al 30.6.2016. 
                     CIG: ZB718CC8DD. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
Che con propria determinazione n. 97 del 15/10/2012 si affidava alla ditta 

“DE.CA. di Colucci & C. S.a.s.” l’esecuzione della fornitura di carburante per autotrazione 
per gli automezzi in dotazione ai Servizi degli uffici Comunali per la durata di anni 3; 

Che essendo tale servizio in scadenza, con proprio precedente atto determinativo 
n. 127 in data 14 dicembre 2015, si è proceduto ad indire apposita procedura negoziata 
fra le n. 4 ditte esistenti nel territorio specializzate per effettuare la fornitura di carburante 
del parco mezzi di proprietà comunale, poiché ricorrevano le ipotesi di cui all’art. 3 lettera 
r) ed all’art. 7 comma 1 e 2 del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di 
beni e servizi e lavori a far data dall’1.1.2016; 

Che con raccomandata a mano recapitata in data 15 dicembre 2015 a tutte le n. 4 
ditte esistenti nel territorio, si è proceduto ad invitare le stesse a fornire entro le ore 12,00 
del giorno 28 dicembre 2015 la propria migliore offerta per la fornitura di carburante al 
parco mezzi di proprietà comunale; 

Che entro il prestabilito termine delle ore 12,00 del giorno 28 dicembre 2015 ed a 
tutt’ora, non sono pervenute offerte da parte delle ditte interpellate; 

Ravvisata la necessità, al fine di non compromettere il normale funzionamento 
delle attività dell’Ente, si dover procedere ad accordare una proroga tecnica alla ditta che 
sino al 31 dicembre 2015 risulta affidataria del servizio di cui all’oggetto, agli stessi patti e 
condizioni di cui alla convenzione in atto; 



Ritenuto di dover concedere la proroga tecnica per ulteriori mesi 4 (quattro) 
ovvero dal 1.3.2016 sino a tutto il 30 giugno 2016, intendendosi la stessa decaduta ove, 
nel predetto periodo, si pervenisse a soluzione definitiva; 

Ritenuto, altresì, di dover ricercare soluzioni alternative per l’affidamento del 
servizio di cui trattasi contattando, ove del caso, direttamente gli uffici centrali delle 
stazioni di servizio presenti sul territorio; 

Visto il “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni servizi e 
lavori” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 172 del 30/11/2006 art. 3 
lettera r) ed art. 7 comma 1 e 2; 

Visto il D.lgs n. 267/2000, riguardante il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali; 

Visti lo Statuto del Comune ed il regolamento Comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1 Di accordare una proroga tecnica alla ditta “DE.CA. di Colucci & C. S.a.s.” - via 

Polignano, 30, gestore di stazione di servizio ENI sul territorio – dal 1.3.2016 sino al 
30.6.2016, agli stessi patti e condizioni di cui alla convenzione in atto per la durata di 
mesi 4 (quattro) intendendosi la stessa immediatamente revocata ove, nel periodo di 
proroga, si pervenisse a soluzione definitiva; 

2 Di incaricare il VII Settore per la ricerca di soluzioni alternative per l’affidamento del 
servizio di cui trattasi contattando, ove del caso, direttamente gli uffici centrali delle 
stazioni di servizio presenti sul territorio; 

3 Di dare atto che la necessaria spesa pari a €.345,60 per quanto attiene il VII settore 
risulta già impegnata con determina n. 9 del 18.1.2016; 

 
4 Di impegnare per i Settore I, II III la relativa spesa come segue: 
 
per il I Sett. alla missione 1 programma 2 titolo 1 macroaggregato 3 (cap. 82/8) €. 130,00; 
per il II Sett. alla missione 12 programma 2 titolo 1 macroaggregato 3 (cap. 1363) €. 
2.000,00;  
per il III Sett. alla missione3 programma 1 titolo 1 macroaggregato 3 (cap. 442/10) €. 
2.500,00  
 
4 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si 

procederà, nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 
marzo 2015, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente 
determinazione, a completo soddisfacimento della fornitura che qui si affida, e 
subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale elettronica, ai codici univoci 
degli uffici interessati, accettate dal relativo Responsabile di Settore per verificata 
rispondenza alle condizioni pattuite; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 f.to Onofrio Simone  

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 02/03/2016 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
IMP.159-160-161/2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


 pervenuta il 2.3.2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 386 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_08/03/2016 al 13/03/2016. 
 
 
Castellana Grotte, 08 marzo 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 
 


